2023年７月 14日

各  位

会 社 名 ＳＢＳホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 鎌 田  正 彦

（コード番号:２３８４ 東証プライム）

問い合せ先 ＩＲ・広報部長 熊 谷  知 未

（電話番号: 03-6772-8200（代表））

組織変更ならびに人事異動に関するお知らせ

当社は、2023 年７月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更と部長級人事を決

議しましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織変更（2023年８月１日付）

① Ｅコマース事業推進部の新設
② 事業戦略部からグループ事業戦略部へ名称変更

２． 組織変更の目的および役割

ＳＢＳグループ全体のＥコマース事業戦略の立案、推進、実行を統括する機関としてＥコマ

ース事業推進部を新設する。同時に、グループのＥコマース事業戦略の立案、推進、実行を

統括していた事業戦略部は名称をグループ事業戦略部に改め、Ｅコマースに限定しないグル

ープ全体の事業戦略を統括する。

３．部長人事（2023年８月１日付）

氏 名 新役職名 現役職名

大森 茂 Ｅコマース事業推進部長
ＳＢＳロジコム㈱ Ｅコマース事業

部長

金子 竜也 グループ事業戦略部長
事業戦略部 シニアプロフェッショ

ナル

若松 勝久

取締役執行役員（ＳＢＳリコーロ

ジスティクス㈱代表取締役 社長執

行役員）

取締役執行役員 兼 事業戦略部長

（ＳＢＳリコーロジスティクス㈱

代表取締役 社長執行役員）

以 上